
Veřejnoprávní snrlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce

tlllt,ír,ll rr.l' /_j9 tt núsl. :úkrlttit c'. 5()() :()()] ,rh.. ,sllrúl'níhtl řútltt
tt:ttl,řt,ttti tlíža ttyt,tlcttt|ltrl tltlt,. tttě,:íca u rtlktt

ttt c: i
ttt l ttytt í ttt í .l t t,tt tt tt ttt i

()lrcc l)řítcč
se sícllctll: I)řítcč l l6_ 533 05 Dřílcč
lČo: oozz;s+o
Batlkovttí spo.jerlí: Českoslol,ellská obchcldttí battka. a.s.. číslo ťrčttr: 260 339 9l610300
zastcl tt 1letta : .l clze íěrll Petrellc crrl, starosto Lt

clále také .iako ..poskvtovatel"

a

ZELENÝ DoMEČEK z.s.
spolck zapsallÝ l,c, spolkor,érn re,jstříktr vcdelléllt u Kra_jského sc,ludrt v Hradci Králové. sp.zn. L 9957
lC 03633993
sídlo Dřítcč l99. 533 05 Dříteč
zastoupetlÝ Bc. Lenkou Voigls. prczidentkcltt
enlai lové sptl.jen í ha|d[qk]f, @grtr ai !.co4r
batlkovní spo.|erlí č. ú. l l 5- l 6220302 l 7/0l 00
dále také.jako ..příjcnrce"

Článck I.
Předmčt smlouvy, účcl dotace

l. Př'edlnětcltl této sIrllottvy je poskytIrr-rtí peněžIlích prostřeciků ze strany poskytovatclc př,íiemci na
základě_jeho irrclividLrálrrí žádosti z rozpočttr obce Dříteč ve 1brnlě dotace (dáIe,,dotace") rra účel
staIlclveIrý a Lrrčený v oc]st. 2 toI1oto článktl sllllouvy.

2. Příienlce dotace je povinerr potržít dotaci tla čitrllosl spolkLr v roce 2023. Posky,tnLttó finartční
prostředkv nesní bÝt poLržity k_iillénru účelLr a lnLrsí bÝt potržity potlzc v souladu s píselllnou
žádtrsli přr je rrrcc.

Posky,tovatel si v této sottvislosti vyhrazuje. žc dotacc lreslní být poLržita k úrhradě darťt a výdajů,
které lresouvise.jí s činností příjemce.

3. Příjenrce dotaci přijínrá azavazu.je se. žc čitlttost uvecieIlou v odst.2 tohoto článkLr snllouvy bude
realizova1 lla svou vlaslnízodpovědnost. v souladu s právnírni předpisy, podtníttkanlité1o srnlouvy,
když_ie pclvilletl plnit povinnosti pro tlčho z této sntlottvy vyply,va.iící,

článek II.
Výše a způsob čerpání dotacco časor,é použití dotace

l. Posky,tovatel poskytne příjenlci dotaci vc výši l5.000.- Kč (slovy: patnácttisíckortrIlčcských) a ttl
do 31.3.2023.



3.

l.

2,

4.

2.

].

1.

2.

Dtltacc btrclc posli1,1tlLtta lbrlllotr lrczitoltlrtlstrlíhtl btrrrktrrrríhtl převtltltl lla ťlčct;lříicrllcc trvcclcrl.
l zálrlar,í tó1o stttloLtl,r,,.

l)říjcrnce .ic povitlctt \,},čcIpa1 cjtllitci l,sotllacitl s ťtčclclll statttll,cttÝrrl tott1o slltlottyott rlc,ipclzcič,ii clcl
]0. l ] .2023.

V případc:. že příjerllce potržijc llrlančllí ploslřc,d1.1, \, lozporll s tou1cl stlllotlvcltt lrcbtl rlevr,čerpá
r,šccItrlv poskl,trltrtó 1ltlarlčrlí prostřeclk1 l]a sl.tlloveIlÝ účel rle.ipozdě.ii do 30.1 1.2023. _je 1ltrr illerl
vrátit poskr,lovatcli taktlr,é 1]rlarlčrrí 1llostřcclkv bczhotovostttíttl ballkovtlíIrl př,evocletn tta účet
pclsl<vltlvatclc ttvcdctlÝ r záhlal,í 1éto srlrloLtr,\,. a to llc_|pozdč,ji do 30 dntr oc1 doručettí písenltté
výzvy, poskrtoriatclc li.jc.jich vrticcní.

Článek lII.
Vl,účtor,ání a vypořádání dtltace

Příiernce .je povirten přcdloži1 poskylovateli přehlcdllc1 r,y,ťrčtovárlí použití celkclvě poskvtntrté
dotace ne,jpozději do 30. 11 .2023.
K l,yúčlovi'lIrí .je příjenlce pc,lvillell přcc1ložit v jec1llorll r,l,hotovellí íblokopie ťrčetrlích dokladů,
týkajících se v)/tlžití posky,trrLrté dotace. t_lčetní doklacly llr_tclor,t doložerly, výpis1, z barlkovního účtr_r.

výpisy z pokladního derlíkLr apod.. z, nichž bLrde zře_irllé. že ťrčetní příjlnový doklad (poskylnLrtí
dotace) a ťrčetllí doklad1 r,ýdajové byly,,zaťrčtovány a vl,tržity tta poskyttllttott dotaci. Doklady
prokazLrjící poLržití dotacc v souladu se stllouvolt sc llcsrní dublovat. příjenlcc nesIní předložit
dLlpl icitrlč použitellré dok lad1,.

V případeš. že příjence rlc,dodrží tertllíll předložerlí l,),účtování dotace. nepoLržije poskl,tnLttoLt
dotaci ke stanovenétntt ťtčelu. má poskl,tovatel prár,o požadovat vrácctlí dotacc v pllré výši ncbo
v_je_iíčásti, Příjclnce dolace.|e v totnto případě pc,lvilleIr vrátit poskytrltrlé pertěžníprostř,edky nebcl
je_iich čás1 do 30-ti dnťr po výzvč poskytovateli dotace.

Článek IV.
kontrola. sankce

Pclskytovatelje v soLrladLt se zákoIten č. 320/200l Sb.. cl í]rtattčItí kontrole ve veřejllé správě a o
zIllěrrč některých zákonťr, ve ztlěIlí pozclě.iších předpisů. oprávttětt pror,ádět Lr příjemce kolltrolu
ťrčctniclr,í. případně dalšíclr sktttečrtostí osl,ědčtrjících dodržor,állí ustaIrovení této stnlouvy.
Příjemcc.jc pclvittelt posk1,,tnclut poskytovateli veškeroLr tlltttrou soLtčitttlosti př,i provádčrtí kontrcll1,,
Příiemce podpiseln této snrlouvv bere na vědorlí" že každé porušenípovittnostípodle této sIrllouvy
je považováno za porušerlí rozpočtové kázIlě dle rtstalloveIlí § 22 zákona č.25012000 Sb.. o
rozpočtových pravidleclt úzenlních rozpočtů, ve znětrí pozdějších předpisťr, a poskytol,atel je
oprávttčtt pclžadovat úhradu odvodu za porušcttí rozpočtor,é kázně ve výši neoprávněrlě použitých
nebo zadržeIlýcIr prostředkťr.
Za prodlerrís odvodeIn za porušetlírozpočtové kázně.je př,íjence povitletl zaplatit pcnálc vc výši l
protnile z částk5,,odvodtr z,akaždý den prodlení. nejvýše však do výše lohoto odvodtr.
V případě závažného portršeIrí sllllouv), ze slratty příjenlce je poskytovatel oprávrrčtr sIrrlouvu
vypovědět. a to ve lhůtě 2 tněsíců, která pclčne běžet dnenl následujícínl po drli, kdy b1,Ia písenlná
a odťrvodnčná výpověd'ze strally poskvtovateIe příjenrci cloručeIla. Příjenlce je pak povinett vrátit
poskytntrtotr dotaci do 7 drlti po uplynutí výpovědní doby.

J.

4.



2.

l.

_-) .

C]lrinek V.
zril,č,rcčná usía novcní

Vzlrjerlrrrti pr'ár,,a a 1lol,itltltlsli srlllttvltíclt stralt r,íslclvrtě rlettpral,cllé r,této sllllorrr,ě se řídí
přísltlšrll,rllipI,1ivrlírtlipřcdpisr. zc,itlrórtit z/tkoltcItl tl I,tlzpočlorÝch 1lral"ic|lcch ťtzerllrríclt rozpočtii a
sprliv tt ítll řiiclerrl.
['říjerllcc .ic pol,illerl bcz zbr,lc,črlč,lto oclkladLl itllbrrllcl.,,a1 ptlskvtovatele o s\,c! přeI,1lěllč (1úzi.
rtlzdčlerlíapclcl.) či vslttptl do likr,iclacc, V případč přctllěllv příjclllcc přccházej í prtiva a por illltosti
z té1o srlllotl\,\, lla pr,ltr ltílttl llástLtllce.
PříjeIllce bcrc tla r,ěcltllllí. žc 1ato srltltlttva. .jakož i další dclkrrrrlettty, s plrlčrrírll tótcl snllouv1,,
soLtviseiící. kteró nlii či bLrcle tllít pclskrtor.,alel k clisptlzrci..istltt illíorIllacell1i. které.je pclskytovatel
povirlctt poskt,tllottt žadatcl[irrl" popř. zveře.itrit. Ira základě zákotta č. l06/l999 Sb.. o svobodnétn
př,ísttrpLr k irrfbrllracírll" r,e ztlčtlí pozdě.jších přeclpisů.
Příjerrlcc bcrc tla r,ěc,lottlí. že v případě z-.iištění zár,ažllÝch rledostatků při čerpárlí dotace. r,četllč
tledodržetlí ternlíttLt odevzcittltí r,,y,úč1ol,állí poskl,tol arli,clr pcrrěžllíclt prostř,cdků. _ie poskytovatcl
oprát,ttc\l,t v),lotrči1 r, llásledtr jících dvclLr letcch .jcho žádosti o poskl,tnutí clotace z prostředkiir
posky,l tlrlate le.
Strllotrva nlťržc být rrlěttčtla či dclplňovlula pouze písertlnÝtni. vzestttpně číslovanými dodatky
podepsarrýrrri clprávltčlti,llli zástLrpci obott stttlttr.,rlícIl stran s přcdcházc_iícím souIllaser1,1
zasltrpitelstva clbce. Dtlclatek se tlct_tzar,írá l, přípaclě ztlrčtry nlrzvLr příjenlce. statr"ttárního zástupcc.
sídla či batlkovního ťrčttr kterékoli ze sllllttvtlích stratr. V taktlr,éttt-připacle ptrstačí písernnó
oznátlletlí o ztrlěllě. kleré r,přípaclč zIt-tčtlt,ballkol,rríltc,l ťrčtLr příjelnce llltlsí být doloženo kopií
sllllottvt, o zř-ízcní účtu.
Tato sIlllouva_ic vyhotcll,clla ve dvoLt stc,jttopisech. l nichž pcl_jcdllottl ste_jnopisLr obdrží každá z,e
strr lttr, tl ích straIl .

SllIttvllístrall},shodrlě prohlaštrjí. že.jsou zpťrsobilé k totnuto právrrírnu_jednárrí. že si snllouvLr před

.jc,iírll podpisern př"eče1l1,. rozttt-llíjía s_je.jínl obsallell,t souIrlasí. a žc.ji uzar,írajísvobodtlě a vážIlě.
N a clťrliaz vÝše uvcdellého připo.i tr j í sr"é r" lastIrorttčll í podpis1,.
SIltlttvrlístratty bezvýlrraclnč souhIasí sc zvcř,e_|něllírll r,šecIl úda_iů obsažených v té1o stnloLtvě.
Poskl"trlr-rtí dotacc za podtrríIlck r, 1éto sIlllottvč uvcdcltých bylo sclrl,áleno zastLtpitclstvettt obce
Dřítcč" usttesellírn č. 612022 cllle l4,l2.2022.

Bc. Lenka Voigts, prezidentka

5.

6.

1.

8.

Ve Dřítči drle l l . ledna 2023

í§x }
1..RJy jJ

,\-_-----/.\ oT:ť_,p

#..,řs

4.


